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Nr. 7 (54). JUULI 1929. 7. aastakäik.

• Eesti- Läti- Leedu tuletõrje Liitude Liidu koosolek Kaunases 20. ja 21. juulil. Eesti 
OloLI • Üleriiklise Tuletõrje Liidu 1925. a. tegevuse aruanne jne.

Kuulutuste hind (krooni).
1 Ihk. 1/2 Ihk. 1/4 Ihk. i/b Ihk.

teksti keskel 45 23 12 6
Kaane sisekülgedel 37 19 10 5
Teksti järele . , . 30 15 8 4
Hinnaalandus kuulutuse ilmumisel järjest 3—5 korda 5 °fo 

6—11 korda 15 °/o, ja 12 korda 25n/o.

Eesti- Läti- Leedu tuletõrje
Liitude Liidu koosolek Kaunases 20. ja 21. juulil.

Viimasel Liitude Liidu koosolekul 
Tallinnas, 1927. a., otsustati järgmine 
koosolek või konverents korraldada 
Leedus, 1929. aastal. Nii oli siis sel 
aastal 20. ja 21. juulil konverents Leedu 
pealinna Kaunasesse kokkukutsutud. 
Iga liit võis sinna põhikirja järele viis 
hääleõiguslist esitajat saata. Eesti Liidu 
poolt olid selleks määratud esitajateks: 
esimees Ä. Punga, Liitude Liidu juha
tuse liige, juhatuse liige Ä. Pirker — 
Liitude Liidu juhatuse liikme asemik, 
juhatuse abiesimees C. Stockmar — 
Liitude Liidu revisjoni komisjoni liige—, 
ja juhatuse liikmed: E. Berggrün ja 
K. Lorents. Viimane aga ei sõitnud, 
ja seega puudus Eesti Liidul üks hääl, 
kuna Läti ja Leedu täiel arvul esitatud 
olid.

Ametliku kutse ja korralduste järele 
pidid Läti esitajad Riias ühinema Eesti 
esitajatega, kuid Riiga jõudes ei leidnud 
meie neid ees ja pidime üksinda edasi 
sõitma.

Eesti tuletõrje esitajaid võeti Leedu 
tuletõrjede poolt Leedust läbisõidul 
pidulikult vastu. Kohe Leedu piirist 
ülesõidul tervitati meid pidulikult . Io-

niski raudtee jaamas. Selleks oli sinna 
ilmunud tuletõrje auvahtkond oma lipu 
ja muusikakooriga. Leedu tuletõrje 
Liidu poolt tervitasid meid selleks 
meile vastu sõitnud Leedu liidu juha-* 
tüse liige hr. Schapiro ja Leedu raud
teede tuletõrje ülem hra Normann. 
Kohalik linnapea tervitas meid linna
valitsuse poolt. Muusika mängis Eesti 
riigi hümni ja Eesti tuletõrje hümni. 
Eesti seltskonna poolt tervitasid meid 
Eesti keeles kaks daami, üleandes lille
sid. Ka Läti seltskonna poolt olid ilmu
nud daamid lilledega oma kaasmaalasi 
tervitama, kuid viimaste puudusel ei 
saanud nad oma ülesannet täita. Ter
vitustele vastas hr. Ä. Punga, mille 
peale Leedu hümni mängiti. Kõik 
kõned peeti seal ja ka teistes jaamades 
saksa ehk vene keeles ja tõlgiti leedu 
keelde. Jaamas olid kä linna ja raud
tee politsei ülemad ja palju rahvast. 
Järgmine tervitus sündis Schauleni 
(Schavli) linna raudtee jaamas, kuhu 
oli ilmunud tuletõrje auvahtkond lipu 
ja muusikakooriga. Linnas pühitses 
samal päeval, seal asuv sõjaväe rüge
ment oma 10. aastapäeva, millest osa 
võtma oodati riigi presidenti hr. Sme-



tonat ja peaministrit hr. Voldemarast. 
Selle tõttu oli linn pidulikult lippudega 
ja auväravatega kaunistatud.

Kedani jaamas oli tuletõrje ülesseatud 
sõjaväe orkestriga, ohvitseride juhatu
sel, kes tuletõrje kiivreid kandsid. 
Leedus on sõjaväes erilised tuletõrje 
meeskonnad organiseeritud major Ru- 
zancowasi juhatusel (v. Tuletõrje Teated 
nr. 6), ja meil oli siin esimene kokku
puutumine sõjaväetuletõrjega.

Kaunase linna raudtee jaamas oli 
üles seatud raudteelaste tuletõrjest au- 
kompani oma muusikakooriga. Vastu 
võtmas oli meid Leedu Tuletõrje Liidu 
juhatus täies koosseisus ja palju rah
vast. Seal selgus ka, et Läti tuletõrje 
esitajad olid meile teadmata öösel 
kohale jõudnud.

Sõbralikkude tervituste järgi sõidutati 
meid võerastemajasse, kus meid Läti 
esitajad tervitasid. Võerastemaja ruu
mes asub Leedu peenema seltskonna 
klubi: „Leedu klubi." See klubi ühes 
ruumidega oli meile konverentsi ajaks 
tarvitamiseks lubatud. Kohe peale 
ümber riietumist ja kehakinnitust sõit
sime üheskoos Kaunase linnavalitsusse, 
mille ruumes konverents määratud oli. 
Konverentsi pidulikuks avamiseks olid 
ilmunud: Leedu siseministri esitaja 
hra Semasko, Läti saadik Leedus 
minister Lepins ja Eesti saadik Leedus 
minister Laretei. Mängis Kaunase linna 
elukutseliste tuletõrjujate muusikakoor. 
Piduliku koosoleku avas ja tervituskõne 
pidas Leedu Tuletõrje Liidu esimees 
hra Skardinskas. Orkester mängis ter
vituste ajal iga riigi hümni. Peale 
tervituste anti üle aumärgid Leedu tähtsa
matele tuletõrje tegelastele Läti ja Eesti 
Tuletõrje Liitude poolt. Eesti poolt anne
tati aumärgid: I. järgu rist Leedu Liidu 
abiesimehele, Kaunase linna noorema 
brandmajorile hraPawlowskasle, 2 järgu 
rist juhatuse liikmetele hra Schapirole 
hra Vilzinskasele ja hra Levinsonile ja
3. järgu rist Normannile ja Raganasile.

Aktusest võtsid osa suurel arvul 
Kaunase ja ümbruskonna tuletõrjede 
esitajaid.

Peale aktust sõitsime vaatama 
Kaunase linna elukutselist tuletõrje 
meeskonda, Kaunase linna vabataht
likku tuletõrje ühingut ja Kaunase 
linna raudteejaama vabatahtlikku tule

tõrje ühingut

Linna elukutseline tuletõrje mees
kond asub kõrvalisel kitsal tänaval. 
Nagu kogu tänav nii on ka tuletõrje 
hooned vanad ja ei vasta praeguse 
aja nõuetele. Kuurides 7 mitmesugust 
autot, tallis paar hobust. Meeskond on 
40 pealine, millest organiseeritud ka 
muusikakoor. Korraldatud häirel sõit
sid nad väga kiirelt ja osavalt kitsal 
tänaval välja. Vabatahtlikul tuletõrjel 
on 1 autoprits, firma „Benz,“annab vett 
3000 1. minutis. Meeskonnast oli väljas 
20, peale selle nende oma muusikakoor. 
Seltsil on oma maja, milles korralda
takse pidusid ja kabaree õhtuid, kus 
käib linna parim seltskond. Raudtee 
tuletõrje töötab kui juridiline isik oma 
põhikirja järele. Ta on hästi varusta
tud tuletõrje abinõudega. Peale üle
vaatust seal samas korraldatud ma
nöövril selgus, et ta saksa tuletõrje 
eeskujul hästi korraldatud õn.

Õhtu oli kätte jõudnud ja meie läk
sime Kaunase linna vabat. tuletõrje 
seltsimajasse, kus koosviibimine oli 
korraldatud. Sellest võtsid osa ka eel
pool nimetatud härrad ministrid, kes 
oma kõnedes rõhutasid, et koosviibivate 
kolme riigi tuletõrje pered' olla seda 
korda saatnud, mis diplomaatide üles
anne on, nad olla sõbralikult ühinenud 
üheks tuletõrje pereks, et ühisel jõul 
ja nõul oma vaenlase, tulehädaohu 
vastu võidelda. Loodavad et see sõbra
lik koostöötamine hea vahekorra peale 
tähendatud Baltiriikide vahel mõjub.

Koosviibimine oli väga sõbralik ja 
elav.

Kuigi Kaunases kõva valvekord 
valitseb ja öösel igasugune liikumine 
tänavatel keelatud, oli siiski tuletõrju
jatel lubatud tänavatel öösel liikuda. 
Niisamuti anti meile ka välja viisad 
maksuta, ja tollirevisjoni ei korraldatud 
meie bagasis ei Leedus ega Lätis.

Oma vahel mõtteid vahetades selgus, 
et Eestis kõige rohkem tuletõrje orga
nisatsioone olemas, üle 400, ja Leedus 
130, nendest 70 Meemeli maal, endises 
Saksa riigi osas. Eestis töötab tule
tõrje selleks riigikogu poolt kinnitatud 
tuletõrje seaduse põhjal, mis neile tea
tud eesõigusi annab, kuid ka kohustusi 
peale paneb ja iga omavalitsuse piir
konda kohustab tuletõrjet asutama. 
Lätis on sarnane seadus väljatöötatud 
ja riigi valitsusele esitatud, kuid see 
on veel kinnitamata. Leedus on see 
väljatöötamisel.



Järgmise päeva hommikuks olime 
Eesti saadiku, minister Laretei juure 
kohvile kutsutud. Härra minister andis 
meile seal lahkel jutuajamisel selgitust 
Leedu maaolude ja tuleõnnetuste vastu 
võitlemise kohta. Härra minister La
retei, kui endine siseminister on meie 
tuletõrje seisukorrast hästi informeeri
tud ja huvitatud.

Peale seda läksime koosolekule 
linnavalitsuse ruumi, kus töökava läbi 
võtsime. Aruandest selgus, et Liitude

revisjoni komisjoni esimeheks hr. C. 
Stockmar — Eestist, hr, Schapiro Lee
dust ja hr. Krastins Lätist.

Juhatuse liikmed omakeskel valisid 
esimeheks härra Rudzitsi Lätist ja abi
esimeheks hra A, Punga Eestist. Juha
tuse asupaigaks jääb Riia linn ja järg
mine konverents peetaks Riias 1931. 
aastal.

Uuel juhatusel on palju tööd ees, 
temal tuleb läbikäimisesse astuda teiste 
suuremate tuletõrje liitudega Euroopas,

(Vasemalt paremale) Langenfeldt, Ä.ÜPirker, Ä.rPunga, Rudzits, C. Stockmar, Petersons 
E. Berggrün, Krastins, Krievins, Klesner.

Liidu senise esimehe, härra A. Erglise 
pika raske haiguse ja sellele järg
neva surma tõttu, mitmed eelmise 
konverentsi otsused täitmata jäänud. 
See võeti kurbusega teadmiseks ja 
tehti ülesandeks uuele valitavale juha
tusele neid otsusid täita. Liitude liikme 
maksu vähendati möödunud kahe aasta 
kohta tagant järele ja ka edaspidi 50°/o 
võrra. Liitude Liidu tegevuse elava
maks muutmiseks otsustati valida juha
tusesse senise 3-me liikme asemel 6 liiget 
ja neile 3 kandidaati. Järgmise kahe 
aasta peale valiti Leedust härrad Skar- 
dinskas, ja Vilzinskas ja nende asemi
kuks hra Malachas, Lätist härrad Rudzits 
ja Krievins ja asemikuks hr. Petersons. 
Eestist valiti härrad A. Punga ja A. 
Pirker ja asemikuks E. Berggrün;

kus ta tarvisminevaid juhatusi ja 
näpunäiteid saada võib. Kuludega 
tuleb aga kokkuhoidlik olla sest eel
arve summa sai 50°/o võrra vähendatud. 
Raske ülesanne, kuid loodetavasti saab 
juhatus sellega hakkama.

Peale koosoleku lõppu käisime Kau
nase ümbruses, üht alevi tuletõrjet 
vaatamas, Slobodas, Vilia ja Njemani 
jõgede tihenemise lähedal.

Mainitud tuletõrje oli alevi kohta 
väga heas seisukorras. Depoos seisid 
paar autot, moodne Fladeri mootörprits 
ja teised tarvilised abinõud, nagu vee- 
paagid ja veevaadid autodel. Manöövril 
töötasid nad korralikult ja kiirelt. Tar
vitada on neil oma depoo ja hoone, 
milles kino töötab ja seltsile head 
sissetulekut annab. Viimase aasta



jooksul on selts kaks autot omanda
nud. Meeskond^ koosneb tervelt juudi 
soost isikutest. Õhtul Kaunasesse tagasi 
jõudes läksime tundmata sõduri hauale, 
mis linnaparki asetatud, sõjamuuseumi 
ja sõjainvaliidide maja lähedale. Sõja
muuseumi tornis tõmmatakse suure- 
päralise tseremoniiga iga hommikul 
lipp üles ja lastakse kell 8 õhtul sama 
pidulikult alla. Lipu allalaskmise ajaks 
oli määratud tuletõrje poolt pärja pane
mine hauale. Ühes tuletõrjega asetas 
pärja tundmata sõduri hauale vabadus
sõjast osavõtjate delegatsioon. Ütlemata 
palju rahvast oli parki ilmunud. Täp
selt kell 8 ilmusid torni katusele paar 
invaliidi, kes fanfaaridega mitu korda 
tseremonii algust teatasid. Seks ajaks 
kogusid mõlemad delegatsioonid oma 
pärgadega sõduri haua lähedale väljas
pool raudvõre.. Invaliidide majast ilmus 
pikkamisi rongikäik, mille eesotsas inva
liididest koosnev muusikakoor oli. Sel
lele järgnes seitsme meheline salk pii
kide ja lipukestega. Orkester mängis 
leinamarssi ja rong asus haua ümber. 
Delegatsioonide esitajad pidasid oma 
kõned väljaspool võret ja viisid siis 
pärjad hauale. Sel ajal mängis muusika 
ja sõdurid andsid au oma piikidega. 
Peale selle süüdati tuli põlema, millele 
haua ees ase valmistatud. Fanfaaride 
signaali peale mängis orkester haua 
juures õhtupalvet ja peale selle läks 
rongikäik niisama pidulikult nagu ta 
tulnud haua juurest ära, läbi pargi oma 
elukohta tagasi. Õhtune videvik, lahtise 
tule leegid, kurvad muusika helid ja

invaliidide välimus oli südantliigutav.
Sõjamuuseum asub rahvale silma

paistval kohal ja on suurepäraliselt 
korraldatud.

Öösel lahkusime Kaunasest ja sõit
sime ühes Läti esitajatega Riiga, kus 
meile Läti poolt määratud aumärgid 
pidid üle antama. Peatusime Riias Läti 
tuletõrje liidu esimehe hra Rudzitsi juu
res, kes ühtlasi ka Liitude Liidu esimees 
on, Kell 3 peale lõunat sõitsime Riia 
mereranda Edinburgi, hra Rudzitsi suve- 
korterisse. Sinna sõits d ka Riia linna 
brandmajor ja teised Läti tuletõrje liidu 
juhatuse liikmed. Peale lühikest kõnet 
andis hra Rudzits Carl Stockmarile ja 
Aleksander Pirkerile I. järgu hoolsus 
märgid üle. Mõlematel olid juba varem 
II, järgu märgid. Peale selle anti härra 
E. Berggrünile II. järgu hoolsusmärk. 
Härra K. Lorentsilt määratud II. järgu 
hoolsusmärk anti härra Ä. Pungale, 
edasiandmiseks härra Lorentsile.

Eesti liidu poolt anti üle I. järgu 
ristid: hr. Petersonile — Volmarist ja 
P. Grossmanile Riiast. Grossmann on 
Riia tuletõrje esimees ja kauaaegne 
endine Balti tuletõrje liidu esimees.

Peale pildistamist sõitsid härrad A. 
Punga ja C. Stockmar õhtuse kiirrongiga 
koju, kuna E. Berggrün ja A. Pirker 
veel Riiga peatama jäivad.

Kodus neid möödunud päivi meele 
tuletades peab tunnistama, et nendest 
tõesti ilus mälestus on jäänud, ipis uut 
jõudu annab edasi töötamiseks ligemise 
kasuks. A. Pirker.

Väikesed tuletõrje mootorpritsid

99 LINDA 66

Kantavad ja veetavad.
Võime: 600 liit. vett minutis. 60 mtr. surve- 
kõrguse juures. - - Surve kuni 14 atmosfääri.
Töövõimeline! Ustav ja kindel töötamises!
Lihtne ümberkäimine! Vähene järelvalve!

E. C. Flader, Jöhstadt i. Sa.
Esindaja Eestis:

Tehn. Büroo Ins. B. URBÄN
Tallinn, Estonia pst. 25. Kõnetr. 16-12.



Tuletõrje ühingutele, ' ?
Eesti Üleriiklise Tuletõrje Liidu juhatus otsustas kokku kutsuda käesoleval 

1929 a. 8. septembril, kell 12 päeval „Estonia“ Kontsertsaali

Üleriiklise tuletõrje
Päevakord:

1. Koosoleku avamine ja juhatuse vali
mine.

2. Liidu 1928. a. tegevuse aruanne.
3. 1929. a. eelarve kinnitamine.
4. Hoolsusmärkide ning teenislusmär-

kide täiendamine.
5. Mundrite täiendamise küsimus.
6. Riiklise toetuse seaduse eelnõu ja

krediit pritsi kuuride ehitamiseks.
7. Ettepanek vabastada puhtakasu mak

sust summad mis kinnitusseltsid 
tuletõrjele toetuseks annavad.

8. Juhatuse ja revisjoni komisjoni liik
mete ning auliikmete valimine 
põhikirja järele.

9. Kinnituse võtmise puhul kinnituse 
objekti hindamise seaduse eelnõu.

10. Koosolekul tekkinud küsimused ja 
läbirääkimised.

Koosolekust võivad osavõtta hääle
õigusega Liidu liikmed ja koosolek on 
otsuse võimuline põhikirja § 23 põhjal 
kokkutulnud liigete arvu peale vaata
mata. Hääleõigusliste esindajate regist
reerimine on sealsamas „Estonia“ Kont
sertsaali eesruumis kell 8—11 e. 1.

Peakoosolekust osavõtmine hääle
õigusega on ainult neil liigetel, kes 
oma liikmemaksu hiljemalt peakoos
oleku alguks on õiendanud.

Liidu juhatus palub Liidu liikmeid 
ühinguid ja organisatsioone — iga 50 
liikme ehk selle osa kohta ühe hääle- 
õiguslise esindaja põhikirjas ettenäh
tud korras peakoosolekule saata ja neile 
üldine väljavõte protokollidest kaasa 
anda.

Saadikutel tuleb aegsasti (kell 8 — 
11 e. 1. ) ennast registreerida, et koos
olek võiks õigel ajal algada.

^ Raudteel sõitmiseks hinnaalanduse 
saamise asjus on vastavaid samme 
astutud ja palve rahuldamise6 korral 
antakse sellest ühingutele eraldi teada.

liidu peakoosoleku
Juhatuse ettepanekud peakoos

olekule.
Liidu juhatus soovitab peakoosole

kule vastu võtta järgmised resulutsi-
oonid:

Märkide määruste täiendamine.
4. Ühingute ja organisatsioonide juha

tus esitab Liidu Juhatusele eraldi
vormi järele need kandidaadid keda 
auutasu saamiseks otsustatud ette 
panna, vähemalt 2 kuud enne 
päeva, millal kavatsetud 
aumärk väljaand a. Viimase 
aumärgi saamisest kuni uue 
ettepanekuni peab mööduma 
vähemalt 3 aastat. V,

5. Mundrite täiendamine,
I. Kuub: kraeotsadel mustad petlit- 

sed punase kandiga. _ 1
V. i Müts : musta sametist äärega.
VI. Müts peamehele, musta sametist 

äärega, mütsi sirm kaunistatud 
kuld paelaga. Peamehe abil müts 
sametist äärega, mütsi sirm kau
nistatud kitsama kuld paelaga.

VII. Huliikmetele:
Müts: must, sametist äärega.

VIII. Müts musta sametist äärega, esi
mehel sirm kaunistatud hõbe pae-, 
laga ja abil kitsama hõbe paelaga

p. 6. Pritsi kuuride ehitamiseks tuleks 
seadusandlisel teel korraldus teha, 
et tuletõrje ühingutele saaks pritsi- 
kuuride ehitamiseks odavat riikiist 
laenu antud ühesugustel alustel 
asunikudele antava ehituse laenuga.

p. 6. Seadusandlisel teel kindlustada 
tuletõrjede sissetulek järgmiselt : 
Määrata tuletõrje ühingute heaks 
viina müügist iga 3j41. pealt viis (5) 
senti.

p. 9. Kuritahtliste tuleõnnetuste ära
hoidmiseks tuleks seadusandlisel 
teel maksma panna nõudmine, et 
varandused, mis kavatsetakse tule
õnnetuste vastu kindlustada, p6a- 
vad enne kindlustuselejvõtmist üle- 
vaadatud ja hinnatud saama kiiid- 

' lustuse seltside esitajate poolt. *
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Eesti üleriikl. Tuletõrje Liidu 1928. a. tegevuse aruanne.
Eesti Üleriiklise Tuletõrje Liidu tege

vus tuletõrje organiseerimises ja üksi
kute ühingute ühinemise alal kestis ka 
läinud aastal edasi. Liidu kaasabil asu
tati mitmed uued tuletõrje ühingud, 
endiste ühingute tööd püüti korraldada 
ja edendada. Tuletõrje ühinguid oli 
aasta lõpuks kokku 419, neist oli Liidu 
liikmeid aasta lõpuks 279 ühingut, 
(praegu on liikmeid 325).

Aasta jooksul võeti vastu Liidu liik
meteks järgmised tuletõrjed:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 
21. 
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35. ;
36.

Esna vabatahtlik tuletõrje ühing 
Ellamaa turbatööstuse vab. tui. üh. 
Kuimetsa „ „ „
Pilistvere „ „ „
Viru-Varangu „ „ „
Kadrina * „ „
Pikva „ „ ,
Nõo „ „ „
Maia „ „ „
Kuikatsi „ „ „
Ramma „ „ „
Kolkja „ „ „
Rakke «Valged Neegrid" „ „ „
Luunja „ „ „
Nõmmküla „ „ „
Elistvere „ „
Räpina „ „ „
Lüki „ „ „
Palupera-Pritsu „ „ „
Aakre „ „ „
Hiiu-Kärdla „ „ „
Kolpino „ „ „

Kriusa
Suure-Miltsõ
Maarja-Magdaleena
Laius-Tähkvere
Vasavere
Abja-Paluoja
Kavilda
Päinurme
Permisküla
Kundaküla
Kaarepere
Tudulinna
Bailingu valla vastast, 
kindlustuse seltsi tulet. 
osakond

37. Viru-Nigula
38. Krjäkova
39. Kolga
40. Räpina
41. Kaisma'
42. Kihelkonna

43. Raiküla „ „ „
44. Meerapalu „ „ „
45. Piirisaare „ „ „
46. Ropka „ « „
47. Väinjärve „ « „

Aruande aastal korraldati 9. juunil
Valgas peameeste päev ja 10. juunil 
samas Tuletõrje Liidu peakoosolek.

Kuna Valgas kõiki päevakorral ole
vaid küsimusi läbiharutada ei jõutud, 
jätkati peakoosolekut 18. novembril 
Tartus, kus päevakord lõpulikult läbi- 
võeti.

Liidu juhatus pidas 1928 aasta jook
sul 12 koosolekut, kus ühte-kokku 378 
asja läbiharutati. Nendest juhatuse koos
olekutest võtsid osa esimees A. Punga 
11 korda, A. Pirker 12 korda, C. Stock- 
mar 11 korda, K. Lorents 10 korda, 
E. Berggrün 12 korda, Ä. Ahlmann 10 
korda, G. Kemberg 10 korda, S. Songi 
8 korda, J. Võsu 9 korda, Fr. Vahtmeis
ter 1 kord, A. Treiberg 1 kord, kandi
daadid A. Timosko 8 korda, J. Vaga 5 
korda, V. Peterson 1 kord, A. Grün
berg 1 kord.

Liidu asjaajamist revideeris revis
joni komisjon 15. ja 16. mail, 9. juunil 
ja 15 novembril.

Peale selle toimetati siseministeeri
umi ametnikkude poolt Liidu asjaaja
mise revideerimist, mis kestis 8—26. 
oktoobrini.

Liidu kaubaladu läbikäik oli aasta- 
jooksul 81 tuhat krooni. Aasta lõpuks 
jäi kaupa ladusse 30.977 krooni eest. 
Aasta jooksul müüdi ühingutele peale 
vähemate tuletõrje abinõude ka mitu 
mootorpritsi.

Liidu liikmetele, kohalistele tuletõrje 
ühingutele, püüdis Liidu juhatus nõuga 
ja juhtnööride andmisega abiks olla.

Liidu instruktor, A. Pirker, käis aasta 
jooksul paljudes ühingutes kohapeal 
nõu andmas. Samuti korraldas instruk
tor tuletõrjujatele ja ühingute tegelastele 
lühema ajalisi kursusi.

Paljud ühingud pöörasid Liidu juha
tuse poole tdetuse saamise palvetega. 
Olgugi; et Liidu juhatus väga hästi teab 
ja tunneb, et üksikutel tuletõrje tihin-* 
gutel rahalist abi hädasti vaja oleks, 
kas uute tuletõrje abinõude muretse
miseks, ^võlgade tasumiseks või pritsi- 
kuuri ehitamiseks, kuid Liidu juhatusel 
puudus võimalus neid rahuldada.



lii

Veebruari kuul pööras Liidu juhatus 
Riigikogu eelarve komisjoni poole pal
vega et riigi eelarvesse võetud 5000 
krooni (tuletõrje toetuseks) saaks suu
rendatud 10.000 krooni peale, kuid see 
palve jäeti tähelpanemata.

Riigi poolt määratud toetust 5000 
krooni soovitas Liidu juhatus ärajagada: 
Harjumaa 6 ühingule 300 krooni, Jär
vamaa 5 ühingule 250 krooni, Virumaa 
25 ühingule 1350 krooni, Läänemaa 1 
ühingule 50 krooni, Valgamaa 4 ühin
gule 200 krooni, Petserimaa 4 ühingule 
250 krooni, Tartumaa 10 ühingule 500 
krooni, Võrumaa 9 ühingule 500 krooni, 
Viljandimaa 14 ühingule 850 krooni. 
Toetuse jagamise kava esitas Liidu juha
tus siseministeeriumile, kuid seal tehti 
Liidu kavas mitmeid muudatusi, millega 
Liidu juhatus nõus ei saanud olla. Sel
lest toetusest määrati ühele mitte ilmu
vale ajakirjale 15.000 senti toetusraha. 
Liidu peakoosolekul lubati see raha Skar- 
jatina seltsile edasianda, kuid seni on 
see lubadus ainult lubaduseks jäänud. 
Liidu peakoosolek otsustas siseminis
trit paluda, et toetusrahade jagamise 
kava saaks edaspidi nagu ennemalt, 
Liidu juhatuse poolt kokku seatud. Üksi
kute ühingute palveid toetuse saami
seks, loteriide ja näitemüükide j.n.e., 
korraldamiseks toetas liidu juhatus alati.

Peameeste päevale ja Liidu aasta
koosolekutele lubati teedeministeeriumi 
poolt tuletõrje tegelastele raudtee sõit 
50°/o hinnaalandusega, mida Liidu juha
tus siin kohal tänuga ära märgib.

Tuletõrje ühingute tegevusest peaksid 
kindlustuse seltsid eriti huvitatud olema 
ja tuletõrje organiseerimiseks, tuletõrje 
abinõude muretsemiseks j.n.e., rahalist 
toetust määrama. Senini on kindlustuse 
seltsid tuletõrje toetamises võrdlemisi 
tagasihoidlikud olnud.

Novembri kuul otsustati palvega 
pöörata rahaministeeriumi poole, et kin
nituse seltse saaks kohustatud, seaduse- 
andlisel teel oma iga aastasest puhtast- 
kasust vähemalt 10 °/o tuletõrje toetuseks 
määrama, mis aga veel otsustamata.

Samuti pööras Liidu juhatus palvega 
Pikalaenu panga poole, et tuletõrje 
ühingutele saaks määratud 10 miljoni 
senti krediiti — elukorterite ehitamiseks 
antava laenu alusel. Senini ei ole Riigi
valitsus selle ettepanekule käiku annud.

Eesti Ühistegeline Kindlustuse Kesk
selts annab iga aastal 1CO.OOO senti ins
truktori kulude katteks.

Eesti hüpoteegi pank määras oma 
puhtast kasust 20.000 senti Üleriiklisele 
Tuletõrje Liidule toetuseks, mida siin 
tänuga meele tuletame.

Üleriiklise tuletõrjepäeva, karbikor- 
jandusega peeti 8. ja 9. septembril. 
Neil päevil laotati välja lendlehti ja bro- 
shüüre juhatustega kuidas tuleõnnetust 
ärahoida. Seltskonna poolt tuldi korjan
dusele heatahtlikult vastu ja annetati 
tuletõrje toetuseks lahke meelega.

Liidu juhatuse järelpärimise peale, 
kuidas on tuletõrje ühingute päralt ja 
kasutada olevate maatükkide korralda
misega, teatas põllutööministeerium, 
et maa asjus tuleb ühingutel põllutöö
ministeeriumi kaudu Vabariigi Valitsuse 
poole pöörata, kes neile maasaamist 
võimaldab.

Liidu juhatuse poolt esitatud pen
sioni seaduse täiendamise seaduseeel
nõu lubati siseministeeriumi poolt ühes 
riigiteenijate pensiooniseaduse muutmi
sega arutusele võtta.

Suur- ja väiketöösturite kohta käi
vat tuletõrje sundmäärust täiendati sel
les mõttes, et tuletõrje organisatsiooni 
esitajatel on õigus järelvaatusi toime
tada, kas tööstuse tuletõrje abinõud 
on korras.

Aasta jooksul pühitsesid juubeli 
päeva Viljandi vabatahtlik tuletõrje 
ühing oma 60. aastap. Narva-Jaanilinna 
tuletõrje 55. a., Vask-Narva 50. aastap., 
ja Viru-Jaagupi 25. aasta juubeli päeva. 
Juubelipäevadest võttis Liit oma esita
jate kaudu osa.

Aasta jooksul määrati Liidu juhatuse 
poolt ergutuseks tuletõrje tegelastele 
hoolsusmärke. Kõrgem hoolsusmärk 
määrati liidu juhatuse esimehele- A. 
Pungale, riigikogu esimehele K. Ein- 
bundile ja liidu abiesimehele C. Stock- 
marile. Üksikute ühingute tegelastele, 
nende kauaaegse ja hoolsa tegevuse 
eest tuletõrje alal annetati 35 esimese 
järgu hoolsusmärki, 82 teise järgu, 115 
kolmanda järgu hoolsusmärki, 104 kuld
medali ja 185 hõbe medali.

Eesti Üleriikline Tuletõrje Liit oli 
sõbralikus läbikäimises, kirjavahetuses 
ja ajakirjade vahetamises, Läti, Leedu, 
Soome, Rootsi, Saksa ja Italia tuletõrje 
keskkorraldustega. Läti ja Leedu tule
tõrje liitudega on ühinetud Balti tule
tõrje Liitude Liiduks ja sõbralik koostöö 
jätkus ka läinud aastal.

Liitude Liidu põhikiri sai läinud aas
tal ka Eestis registreerimiseks lubatud.



Breslaus peetavast 20. Saksa tuletõrje 
päevast, tuletõrje näitusest ja õppustest 
võttis Eesli tuletõrje Liit oma esitajate 
kaudu osa. Breslaus käisid, Liidu esi
mees Ä. Punga ja juhatuse liikmed 
C. Stockmar, Ä. Pirker ja E. Berggrün. 
Reis oli õpetlik ja sõlmiti seal ka sõp
ruse sidemeid Saksa tuletõrje tegelas
tega.

Liidu häälekandjat, „ Tule tõrje Tea
ted" tellisid kõik tuletõrje ühingud, mõ
ned õige rohkel arvul. Peale selle saa
deti «Tuletõrje Teated" kõigile politsei 
keskasutustele ja linnavalitsustele, alevi 
ja vallavalitsustele, vallavastastikku 
kindlustusseltsidele ja linna ning alevi

raamatukogudele. Politseile ja raamatu
kogudele saadeti «Tuletõrje Teated" 
hinnata.

Tuletõrje töökorraldamise ja laiene
mise tagajärjeks on ka tulekahjude vähe
nemine Eestis. Näiteks oli 1926 aas
tal 955 tulekahju, 1927 a. 899 tulekahju 
ja 1928 a. 779 tulekahju. Selleks on kaa- 
saaidanud kõik need tuhanded tuletõr
jujad, kes üle maa tuletõrje ühingute 
ümber koondunud ja Tuletõrje Liiduga 
ühinenud.

Üldiselt tuleb tähendada, et Liidu 
tegevus ka 1928 aasta jooksul tundu
valt laienes ja kasvas.

«Tuletõrje Teadete" aruanne 1928 a.
T ulud:

Eelarve Saadud.
«Tuletõrje Teated" üksikute nr. ja tellimiste eest . . 2400 Kr. — 1325.67.
Kuulutuste eest  ...................................... .... . .... 600 „ — 328.30.

Kokku Kr. 3000 — 1653.97,

Trükikulu ja paber .
Toimetus................
Talitus....................
Posti kulud ....
Kaastöö................
Klisheed................
Mitmesugused . . .

Kulud:
Eelarve

................ .... . . . . 1700. Kr. —
..................'..................... 480. „ -
.................... .... 180. „ -
.................................... ISO. „ -
..................................... 180. „ -
..................................... ISO. „ -
..................................... 100. —

Kulutatud
1695.05

896.03

276.10
73.11

Kokku Kr. 3000. 2940.29
Toimetusel on saada:

«Tuletõrje Teadete" eest........................ ........................................
Kuulutuste eest............................................. .........................

2503.93.
636.50.

Kokku Kr. 3145.43.

Tellimiste ja üksikute 
Kuulutuste eest . .

Eelarve 1929. a. peäle.
Tulud:

nr. eest ................................................. Kr. 2400 — 
600.—

Kokku Kr. 3000 —

Kulud:
Trüki ja paberikulud ........................ .................... ....
Toimetus, talitus, kaastöö, postikulud.....................................
Klisheed............................................................................. .... . •
Mitmesugused kulud ..................................................... ....

Kr.
» ,

r> •
»

1700.— 
1000 — 
250 — 

50.—
Kokku Kr. 3000.--
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1928. aasta tulude ja kulude arve.
Tulud 1928. a. Kulud 1928. a.

Eelarve. Aruanne. Eelarve. Aruanne.
Kr. Kr.

Üür...............................
Kr. Kr.

Kasu kauba müügist . 6000.— 9240.27 1800.— 1800.
°/o°/o...................... . 250.— 452.02 Valgustus.................. 50.— 35.26
Korjandus °/o°/o . . . 1650 — 1804.19 Küte........................... 250.— 238 55
Liikmemaksudest . . 1000.— 1160.20 Palgad ja töötasu . . 4200.— 5034.51
Riikline toetus . . . 8350.— 3350.— Post, tel. ja kantselei
^Tuletõrje Teated" . . 3000 — 1795.42 kulud...................... 1000.— 851.38
Selgitustöö .... . 1000 — 249.50 Peakoosoleku kulud . 500— 189.79
Inventaar .... . 250.— 135.— Sõidu k. ja päevarahad 1000.— 968.—
Tagasi saadud üür . 500.— — Majandus kulud . . . 100.— 62.90
Instrueerimine . . . 3500.— 2499.50 Inventaari murets . 250.— 135.—
Laenud .................. . 130 — 80 — Selgitustöö ...... 1030.— 750.50
Mitmesugused . . . 620 — 52.20 „Tuletõrje Teated" . . 3000— 3051.96

Riikline toetus , . . 8350.— 3350.—
Instrueerimise kulud . 3500.— 2661.78
Mitmesugused kulud 
Liikmemaks Liitude

950— 770.38

Liidule.................. 300.— —
26250.— 20818.30 26250— 19.900.01

1929 a. eelarve.
T u 1 u d:

1928 a. sissetulnud. 1929 a. eelarve.
Kauba müügist kasu Kr. 9240.27 Kr. 9000.—

■ö/o °/o .... 452.02 „ 750.-
Korjanduse °/o °/o . „ 1804.19 „ 1700 —
Liikme makudest . „ 1160.20 „ 2200.—
Riikline toetus . . „ 3350.— —
Selgitustöö .... 249.50 —
„Tuletõrje Teated" , „ 1795.42 „ 3000.—
Inventaar .... 135.- „ 250.—
Instrueerimine . . „ 2499.50 „ 3500.—
Laenud .................. 80.- 50.-
Mitmesugused . . 52.20 550.-

Kokku: Kr. 20818.30 Kr. 21000.—
K u 1 u d:

1928 a. kulutatud. 1929 a. eelarve.
üür . .................................................................................. , . . Kr. 1800.— Kr. 1800.—
Valgustus .......... 35.26 „ 100.-
Küte.......................................................................................... 238.55 300.—
Palgad ja töötasu................................................. . . 5034.51 4500.—
Posti, telefoni ja kantselei kulud 851.38 1000.—
Peakoosoleku kulud ...... 189.79 500.—
Sõidukulud ja päevarahad . . ,» , • • n 968.— 1560.—
Majandus kulud ........................... 62.90 „ 400.—
Inventari muretsem. . .... ,, . „, v 135.— 250.—
Selgitustöö.......................... . . , 750.50 „ 1000.—
«Tuletõrje Teated" ...... 3051.96 3000 —
Instrueerimise kulud . . . . . 2661.78 3500.—
Riikline toetus T . * * , . . . . ■ • H 3350.—
Mitmesugused kulud . . , . . 770.38 „ 890.—
Liikmemaks Liitude Liidule . . n 600 —
Ladu kulud.................................................................. 1000.=
Esitus kulud .......................................................... „ 600.—

Kokku: Kr. 19.900.01 Kr. i.
ooo04



Tuletõrje Liidu instruktori 1928. a. aruanne.
Möödunud aastal 'õn tuletõrje ins

truktor ühepäevalisi kursusi korralda
nud 11 kohas ja nendest on osavõt
nud 42 tuletõrje ühingut. Kursustel on 
äraseletatud tuletõrje seadus, pensioni 
seadus, tööstuste seadus,rahukohtu nuht
luse seadus ja kõik sundmäärused tule- 
õnnetuste ärahoidmiseks. Peale selle on 
õpetust antud tuletõrje riistadega üm
berkäimise ja korrashoidmise kohta ja 
nendega töötamisel tulekahjudel. Osa
võtt kursustest oli elav. Ootamata riis
tade ülevaatusi korraldas instruktor 76 
tuletõrje ühingus, suuremalt" osalt tal
vel külmal ajal, kus instruktor juhatust 
andis, kuidas pritse hoida kinnikülme- 
tamise eest ja kus nad kinnikülmeta- 
nud olid, seal andis ta juhatust, kuidas 
neid kiiremalt ja otstarbekohasemalt 
üles sulatada. Kinode ülevaatusi kor
raldas instruktor kohapealsete tuletõrje 
juhatajate saatel 2Jinnas. Äukohtu esi
mehena võttis instruktor osa ühes ühin
gus, kus juhtide vahel äge arusaama
tus aset oli leidnud ja mis lepituse teel 
rahulikult likvideeritud sai. Kohtusse, 
tuleõnnetuste eksperdina, oli instruktor 
2 korda kutsutud. Uute tuletõrje ühin
gute asutamise koosolekutest on instruk
tor mitmel pool osa võtnud, juhatust 
annud ja põhikirjad registreerimiseks 
sisse annud. Peale selle on instruktori 
poolt koostatud ^Tuletõrjuja käsiraa- 
matu“ uus väljaanne, kuhu kõik tuletõr
jesse puutuvad seadused, määrused ja 
juhtnöörid paigutatud on, nii samuti 
ka õppuste eeskavad j.n.e.

Tuleõnnetuste ärahoidmiseks on väl
jaantud väike raamat ^Tuleõnnetuste 
põhjused ja nende ärahoidmine", mis 
möödunud aastal tuletõrje päeval välja 
jagati.

Instruktor on ka Tuletõrje Liidu 
häälekandja ^Tuletõrje Teated" vastu
tav toimetaja. Liidu poolt esitatud sea
duste ja määruste kavad on tema poolt 
välja töötatud. Möödunud aastal viibis 
instruktor 8 päeva Saksamaal, kus ta 
Breslaus korraldatavatest kursustest ja 
tuletõrje näitusest osa võttis.

Möödunud aasta ülevaatustel sel
gus, et tuletõrjed endid paremini varus
tavad tuletõrje abinõudega ja neid pare
mini korras hoiavad kui ennemalt.

Ka selgus, et ühingud pritside jaoks 
rohkem voolikuid muretsevad ja mitte 
ainult üks imev ja üks väljaviske voo

lik. Tuletõrje ühingute arv on kasva
nud ja ühes sellega ka instruktori töö
põld, kuid veel puuduvad peale 100 
tuletõrje, missugused kiires korras asu
tada tulevad.

Kuna Virumaal kõikides omavalit
suse piirkondades töötavad tuletõrje 
ühingud ja mõnes kohas isegi igas külas, 
puuduvad Lääne- jaSaaremaal ja ka mõ
nes Lõuna Eesti maakonnas, mitmetes 
valdades tuletõrjed ja isegi igasugused 
tuletõrje abinõud. Teistes valdades puu
duvad küll registreeritud tuletõrje ühin
gud, kuid nende kohusid täidavad valla 
vastastikuse kinnituse seltsi tuletõrje 
osakonnad.

Tuletõrje ühingud kannatavad igal 
pool raha puuduse all. Raskes seisu
korras on tuletõrje ühingud, kelledel 
puuduvad oma pritsikuurid ja tuletõrje 
abinõusid asetama peavad kuhu juhtub. 
Järelvalve nende järel on väga raske. 
Tuleks väljaanda pritsikuuride ehitami
seks riiklist laenu, ühesugusel alusel 
asunikkude ehituse laenuga. Siis oleks 
võimalik tuletõrje abinõusid alati korras 
hoida ja abiandmine tulekahjudel oleks 
kiirem.

Hirmus õnnetus tuletõrje pidul.
Inglismaal põles tulet. pidul 14. inimest.

Inglismaal, Gillinghamis, peeti 11. 
juulil suurt tuletõrje pidu, millest suu
rel arvul osa võeti. Peäle paraadi, oli 
pidu eeskavas „majapõlemise tõetruu 
kujutus ühes ohvrite päästmisega". Sel
leks oli ehitatud ajutine neljakordne 
ehitus, laudadest ja puldanist. Selles 
„majas“ olid kadetid ja tuletõrjujad, kes 
olid end maskeerinud pruudiks, peig
meheks ja pulma peolisteks. „Maja“ pidi 
kavatsuse järele ülemiselt korralt põle
ma hakkama", kuid teadmata põhjusel 
läks tuli alumisel korral lahti ja mitte 
„ demonstratsiooniks "vaid tõsiselt. Majas 
olijad hakkasid kabuhirmus appi hüüd
ma. Pealtvaatajad aga naersid,sest nende 
arvates oli see ju kõik ainult mäng. Isegi 
helgiviskajatega töötavad abijõud ei saa
nud aru, et siin tegemist tõsise tulekah
juga. Kui arusaadi, et inimesed tõesti, 
tules on, oli abi juba hilja. Tules leidsid 
surma 9 kadetti ja 5 tuletõrjujat.]

See on jälle kord näide, et tuli ei 
ole mänguasi ja sellega ei tohi ka tule
tõrjujad mängida.



Revisjoni komisjoni otsused.
Üleri.klise Tuletõrje Liidu peakoos

oleku poolt valitud Tartus 18. nov.
1928 a. ja Liidu juhatuse poolt kokku
kutsutud Liidu revisjoni komisjoni koos= 
olek sai ärapeetud Tallinnas, Liidu juha
tuse kantseleis 2. ja 3. augustil 1929 a.

Päevakorras oli:
1. Ametite jaotamine.
2. 1928 a. aruanne.
3. 1929 a. arvete seis 30. juuniks.

I.
Koos olid h-ra A. Rink, H. Männi 

ja J. Hüübel.
Komisjoni esimeheks valiti A. Rink, 

sekretäriks H. Männi.
Revideerimise juures viibisid ja and

sid seletust abiesimees C. Stockmar, 
laekahoidja G. Kemberg, varahoidja 
E. Berggrün, asjaajaja-raamatupidaja 
V, Peterson ja laekahoidja A. Puu.

IL
Sai läbivaadatud 1928 a. raamatud, 

dokumendid ja äriseis 31. detsemb
riks 1928 a. missugune tasakaalus Kr. 
324.790.38. Kulude ja tulude arve. mis
sugune tasakaalus Kr. 12.958.38 ja lõpeb 
ülejäägiga Kr. 1955.44.

Aruande aktivas näidatud kir
janduse arve Kr. 1106.416 on igatahes 
summa, millel puudub reaalne alus, 
sest kirjandus on endisest ajast seisma 
jäänud ja sellepärast suuremalt osalt 
väärtuseta. Väärtuslik materjal tuleks 
eraldada ja arvele jätta — väärtuseta 
kahjuks kanda.

Aruande passivas—isikute ja 
asutuste arvel näidatud summa Kr. 
31.958.28 on ühingute arve debet summa 
(võlg Liidule) ja käubamuretsejate arve 
kredit summa (Liidu võlg) saldo. Edas
pidi tuleks tingimata aruandes eraldi 
näidata saada olevad summad ja Liidu 
võlad.

Muu osas aruanne õige.
Revisjoni komisjon soovitab Liidu 

juhatusele edaspidiste aruannete lisana, 
aruande sisuline seletus juurdelisada.

III.
Vaadati läbi raha kassas 2. augustil

1929 a. ja leiti Kr, 740.16, missugune 
summa ka õige.

1929 a. asjaajamine ja raamatupida
mine korralik. ,

Allkirjad,

Ameerika Milwauke liuna tuletõrjel oli või
malus selle 30 meetrilise Magirus-autorede- 
liga ühel öösisel suur tulekahjul ära päästa 
4 inimese elu. Pildil on Magirus autoredel 
Milwauke linna raekoja ees, kus Magiruse 
esitajad autoredeli töötamist ameeriklastele 

demonstreerivad.



Näitus.
Esimene tuletõrje näitus Eestis
7. 8. ja 9. septembril tõotab rikkalik ja 
vaatamise vääriline saada. Õige mitmed 
Saksa, Soome, Rootsi, Prantsuse jne., 
vabrikud ja tehased esinevad näitusel 
tuletõrje abinõude kogudega. Väljapan- 
nakse mitmed autopritsid, suur hulk 
mootorpritse, rohkel arvul käsitulekus- 
tutajaid, voolikuid, päästeabinõusid ja 
muud.

Tartust tuleb kaks autopritsi mis 
Valmis tatud kodumaal. Üks „Te- 
guri“ vabrikus, teine „Ratniku“ tehases.

Saksamaa äride poolt pannakse välja 
„E w al d ’i,“ „Magirus“ ja „Flader“ 
mootorpritsid ning autoredelid.

RjS. Erikson paneb näitusel välja 
moodsa tulekahju telegraafi sig
nalisatsiooni, mis Pariisi rahvus
vahelisel tuletõrje näitusel välja
pandud oli.

Prantsuse firma „Renault“ toob näi
tusele kaks tulekustutus rongi, 
mis koosnevad kumbgi kolmest asjast, 
seal hulgas autoprits, külgehaagitava 
mehaanilise redeliga ja vahu tulekus
tutu jaga.

Saksa äri rMeyer-Haagen“e paneb 
välja terve kogu tuletõrje abinõusid, 
kokku 38 asja. Seal hulgas kaks moo
torpritsi, mitmed mehaanilised redelid 
ja mitmesugust muud tuletõrje varus
tust. Ülesandmine jätkub

Et näitusele toodud pritse proovida 
ja demonstreerida, selleks ehitab näi
tuse komitee näituse platsile suure vee- 
reservuari, samuti ka ronijate torni, et 
redelite praktilist käsitamist kontrollida.

Manöövred ja võistlused.
Näituse ajal korraldab Tallinna vaba

tahtlik tuletõrje ühing suure ma
nöövri. Samuti korraldatakse üksi
kute ühingute vahelised tuletõrje 
võistlused, kus on kooliharjutused, 
vabad harjutused ja veeandmise kiiruse 
võistlus. Viimane korraldatakse Kadri
orus, Kontsertaia tiigi juures.

Õhtune kontsert - Jumalateenistus.
Tuletõrjujate lipukiri on „Jumala 

auks ja ligemiste kasuks8 Sellepärast 
algavad tuletõrje suurpäevad 6. sep

tembril, õhtuse kontsert Jumala
teenistusega Kaarli kirikus. Jumala
teenistust peab õpetaja praost Ä. Kapp, 
kirikus esinevad kunstnikud, kirik on 
ilustatud. Laululehed.

Suur pidu tulevärgiga Kadriorus.
7, septemqri õhtul on Kadriorus, 

^Noorseppade kodus8suur pidu-õhtu 
tulevärgiga. Tuhanded tuletõrjujad lii
guvad tõrvikutega rongikäigus 
näituse platsilt läbi linna Kadriorgu, 
kus pidu kavas on muu seas vee 
demonstratsioon bengaali ja elektri tule- 
valgusel.

Pidu ja lõbustused näituse platsil.
8. septembril peetakse näituse plat

sil pidu mitmesuguste lõbustustega. 
Pidul kõneleb tuntud kõnemees FLTamm. 
Pidul annavad ühendatud tule
tõrje muusikakoorid kontserdi.

Pidulik aktus.
Pidulik aktus peetakse ära laupäe

val. Liidu aast'a koosolek 
peetakse ära pühapäeval 8. septembril. 
Näituse ajaks ilmub Eesti tuletõrje 
album hulga piltidega ja kirjeldustega 
üksikute seltside tegevusest.

Võõraid välismailt.
Võõraid välismailt oodatakse rohkel 

arvul. Peale kutsutud auvõõra&e — 
väljamaa tähtsamate tuletõrje 
tegelaste, — tuleb näituse ajaks Tal
linna ka Soome ja Läti tuletõrju
jate ekskursioonid. Helsingist 
üksinda lubavad tulla 150 tuletõrjujat.

Näituse lõpul kavatsetakse teha 
ühist väljasõitu Soome.

Ühe sõnaga, näituse ajal on Tallin
nas tuletõrjujatel väga palju näha, 
kuulda ja õppida ja seda juhust ei peaks 
keegi tuletõrjuja kasutamata jätma.

Uued Liidu liikmed.
Uueks Tuletõrje liidu liikmeks võeti 

vastu Puiatu vabatahtlik tuletõrje ühing.



Hoolsusmärgi saajad.
Üleriiklise tuletõrje liidu juhatuse 

otsuse järele said järgmised tuletõrje 
tegelased hoolsusmärgid:

Tartu vab. tulet. üh.: Kõrgema hool
susmärgi: Ernst Oberleitner. I. järgu 
risti: Oskar Allik, Karl Becker, August 
Lätt, Roman Gutmann, Otto Jakobson, 
Dr. Edgar Anderson, Karl Palm. II. 
järgu risti: Aleksander Jakobson, Edu
ard Neumann, Heinrich Kibal, Karl 
Pant. III. järgu risti: Ernst Lood, Lud
vig Roose, August Siska. Kuldmedali: 
Gustav Teimann, Valter Sirgo, Felix 
Saarsen, Otto Steinbach, Erich Jaegel, 
Oskar Ilp, Juhan Rõõm, Karl Krotmann, 
Ludvig Neumann, Adolf Järv, Aleksan
der Lass, Augustin Pann, Ernst Haff- 
ner. Hõbemedali: Kurt Vilk, Ferdinand 
Pihu, Eduard Aints, Richard Lepik, 
Theophil Hinrichson, Aleksander Nigol, 
Eduard Grossberg, Peeter Kiple, Hans 
Õebius, Karl Jeel, Oskar Kepp, Villem 
Kustlov, Gerhard Mathiesen, Friedrich 
Lätte, Eduard Mutso, Johannes Triipus.

Otepää vab. tulet. üh: III. järgu 
risti: Jaan Teder, Karl Huik, Jaan Veevo, 
Mihkel Nigol, Jaan Rink, Juhan Raud
sepp. Kuldmedali: Johannes Tõukar, 
Paul Asi. Hõbemedali Axel Kisla.

Kreenholmi vab. tulet. peamehele 
V. Podolskile I. järgu hoolsusmärk.

Tallinna Tsellulose vabriku tulet. üh.: 
I. järgu rist: Aleksander Sandatile. 
Kuldmedal: Jaan Kraile.
Õiend u s: Juuni kuu «Tuletõrje Tea- 
ted’es“ oli tähendatud, et E. Kivile, 
Nõmme vabatahtlik tuletõrje ühingus, 
määrati III. järgu rist, kuid see oli eksi
kombel nii trükki läinud, Kivile mää
rati kuldmedal.

Äntsia tuletõrje 25. aästane.
Kahekümneviie aasta eest, 21. juu

lil 1904. aastal asutati Antsla vabataht
lik tuletõrje ühing. Algaastail oli seltsi 
esimeheks kaupmees M. Tiganik ja 
peameheks Treumuth. Algusest peale 
avaldas ühing elavat tegevust. 1906. 
aastal hakati oma seltsimaja ehitama, 
kuigi seltsil mingit varandust polnud, 
kuid ühingu liikmete ühemeelse toetuse 
ja annetustega saadi maja siiski valmis.

Tuletõrje ühingu maja on Antslas 
olnud koguaeg seltskondliku elu kesk
kohaks. Siin on peetud kursusi, loen

guid, piduõhtuid, teatri etendusi. Siit 
läksid kõik kultuurilised ettevõtted välja. 
Ailgul asus tuletõrje majas ka alevi
valitsus,

Ühingul on praegu 3 pritsi. Tule
kustutus abinõusid püütakse jõudu
mööda täiendada, lähemal ajal saab 
ühing mootorpritsi. Liikmeid on ühin
gul 150 ümber. Esimeheks on lugupee
tud seltskonna tegelane Karl Kivi, vara
hoidjaks I. Maime, laekahoidjaks R. 
Verev, peameheks J.Tragel, tema abiks. 
A. Lüüs.

Juubeli pidustustest, 21. juulil, Antsla 
alevis, võeti väga elavalt osa. Kella 3. 
ajal algas pidulik rongikäik ühingu 
maja juurest turuplatsile, kus demons
treeriti tulekustutamist ja korraldati 
manööver. Peale selle oli seltsi maja 
juures pidulik aktus. Esimesena kõne
les esimees K. Kivi. Tervitusi ja õnne- 
soovisid ütlesid Üleriiklise Tuletõrjeliidu, 
Tartu, Narva, Võru, Valga ja teiste 
tuletõrje ühingute esitajad ja lõid naelu 
ühingu lipuvardasse.

Aktusel tehti teatavaks, et Antsla 
tarvitajate ühing on kinkinud tuletõrje 
ühingule 250 krooni ja kaupmees Teder 
1000 krooni.

Hulgale vanematele ühingu liikme
tele jagati välja teenistuse ja hoolsuse 
märgid.

Õhtul oli seltsiliikmetele ja kutsutud 
võõrastele ühine koosviibimine, mis 
kestis hilja ööni.

Tule hävitustöö juuli kuus.
Juuli kuu jooksul on hulk tulekahju

sid olnud, nimetame neist ainult mõned:
Võrumaal, Mõniste vallas põlesid 

maani maha Piibu talu elumaja ja 
kaks kuuri. Kahju 2091 krooni. Tuli sai 
alguse vigasest ja puhastamata 
korstnast.

Il luk al, Sootaguse külas, põles 
maha Tiido Ambuse rehehoone, elu
maja, karjalaut hobuse tall, ait, 2 sauna 
ja pooleli ehitatud hoone. Tules hävi
nesid põllutööriistad, vili, osa maja- 
kraami, 15,00 krooni puhast raha, mul
likas, vasikas, 2 siga, 13 põrsast ja 12 
kana. Kahju 25.000 krooni,-

Elvas, Pangodi vallas läks põlema 
Rästa talu omaniku August Sassi rehe
peksu garnituuri hoone ühes sees 
oleva garnituuriga, mis oli 9000 krooni 
eest kinnitatud.



Skarjatina vallamajal põies peal
mine kord maha. Tuide jäi sekretäri 
varandus. Tuli oli alguse saanud teenija 
hooletusest, kes teisel korral ahju 
küdema pannud ja ise majast välja 
läinud. Möödunud aastal sai Tuletõrje 
Liidu kaasabil Skarjatina vab. tuletõr
jele 164 meetrit voolikuid muretsetud, 
nii et nad vett otsekohe Narva jõest 
võtla saavad. Sellega võimaldus neil 
ka vallamaja täielikku mahapõlemist 
ära hoida.

Elistveres põles maha Madaloja 
talu elumaja ühes rehe ja rehealusega. 
Tuide jäi majakraam ja hulk kuld- 
ning hõbeasju. Tule algus teadmata. 
Maja oli kinnitatud ainult 800 krooni 
eest, kuna tegelik väärtus palju suurem 
on. Kraam oli kinnitamata.

Meierei ja auruveski hävine
sid tules. Läänemaal, Sinalepa vallas 
põles maha Parila meierei ja auru jahu
veski, mis asusid ühe katuse all. Peäle 
selle veel üks karjalaut. Kogu kahju 
30.000 krooni. Tuli sai alguse arva
tavasti sädemest, mis sattus meierei 
korstnast laastu katusele ja seal kohe 
tuld võttis. Sinalepas puudub tuletõrje 
ja igasugused tulekustutamise abinõud.

Uudiseid
tuletõrje riistade tööstusest.
Tuntud tuletõrjeriistade vabrik C. D. 

Magirus, Ulmis, Donau ääres, on Barce- 
lona linna tuletõrje tarbeks valmistanud 
tellimise, mis koosneb 18 sõiduriistast, 
seal hulgas autoredelid kuni 30 meetrit 
kõrged, autopritsid mis kuni 2000 liitrit

vett minutis annavad ühes Magirus 
patent redeliga kuni 20 meetri kõrgu
seni, siis Magirus autotank ühes Magi
rus pumbaga mis kuni 2000 liitrit vett 
minutis annab, meeskonna ja varus
tuse autod j.n.e.

Need tuletõrje riistad seisavad Barce- 
lona maailma näituse kaitseks 
maist kuni oktoobrini ja on näitusel 
käijatel huvitavaks vaatamise esemeks

m Kunstimaitseliselt saavad ...
* väljaõmmeldud lj

LIPUD, j
jj Kauaaegne praktika, g
jj Valmistatud paljudele j| 
jl tuletõrjedele, kaitseliidule, |J 
ggj laulu- ja spordiseltsidele. jf§
jjj Head soovitused, jjj

H Rdr.: Kunsttikandus jj
| pr. K. SCHIFFER, J
IH Kopli, Bekkeri tehas 4—17. jj| 

Telefon Kopli 5.



A~s. „Magirus“
Kuulsamaid tuletõrjeriistade vabrikuid.
Vabriku hoonete all kuni 100.000 □ meetrit põrandapinda.

Ulmis — Berliinis — Münchenis—Düsseldorfis.

„Magiruse“ töostusesaadused on oma laadi, väljatöötuse 
ja tehnilise täielikkuse poolest ülekõige.

Puhas ja korralik töö seisab esimesel kohal, kuna selleks 
tarvitatakse ainult kõigeparemat materjaali, 
sellepärast omavad ka need pritsid pikema eluea, kui 

ühegi teise vabriku pritsid.

Äsjast huvitatuid 
palutakse hinna
kirju ja lähemaid 
teateid nõuda.

ffl

Esindaja:
Ädr.: Kopik Telefon Kopli 5. Telegr.: Importschiffer.
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Lao asukoht: Tallinnas, Pikk t. 43. Telefoni nr. 5*79.
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